
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 43 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 сентября 2021 года             № 22-1 

     Санкт-Петербург 

 

О жалобе Шилова А.К.  

 

18 сентября 2021 года в Территориальную избирательную комиссию  

№ 43 поступила жалоба Шилова Андрея Константиновича, члена с правом 

совещательного голоса Территориальной избирательной комиссии № 43 

(далее - заявитель). Заявитель утверждает, что возле участковой 

избирательной комиссии № 876 (далее – УИК № 876) осуществляется 

незаконная агитация за кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва по 25 одномандатному округу Киселеву 

Е.Ю. Напротив избирательного участка осуществляется раздача футболок и 

кружек с надписью «Я люблю Саперный», раздачу осуществляет депутат 

местного муниципального образования от политической партии «Единая 

Россия». Шиловым А.К. предоставлен видеоролик. Заявитель просит 

рассмотреть жалобу и принять решение в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.  

В соответствии с пунктом 3 статьи 49 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» осуществление агитации в дни 

голосования запрещены.  

Члены Территориальной избирательной комиссии №43 с правом 

решающего голоса Медведовская Т.П., Швец Т.В., а также сотрудник аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 43 Пухов Е.Е. при получении 



жалобы Шилова А.К. были незамедлительно направлены по адресу, на 

котором расположен УИК № 876 для осмотра прилегающей территории для 

установления признаков возможной незаконной агитации. В ходе осмотра не 

было обнаружено граждан, временных сооружений и тентов, которые 

изображены на видеоролике, предоставленном заявителем.  

Рассмотрев заявление Шилова А.К., Территориальная избирательная 

комиссия № 43 не усматривает нарушений кандидатом в депутаты в 

Законодательное Собрание Санкт-Петербурга седьмого созыва по 25 

одномандатному округу Киселевой Е.Ю. законодательства Российской 

Федерации о выборах и референдумах.  

 

На основании вышеуказанного и руководствуясь статьей  

75 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 43,  

 

р е ш и л а: 

 

        1. Признать отсутствие нарушений законодательства Российской 

Федерации о выборах и референдумах  кандидатом в депутаты в 

Законодательное Собрание Санкт-Петербурга седьмого созыва по 25 

одномандатному округу Киселевой Е.Ю. 

       2. Признать жалобу Шилова А.К. необоснованной и отказать в 

удовлетворении. 

        3. Принять информацию, изложенную в жалобе к сведению. 

  

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 43      

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 43               

 

                                           М.В. Семенов                           

 

 

                                          Л.О. Наяндина                                        



 


